

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş.
ve Baęlı Ortaklıęı
31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolar ve baęımsız denetçi raporu



Grant Thornton

An instinct for growth™

İçindekiler

Sayfa

Bağımsız denetçi raporu	1 - 3
Konsolide finansal durum tabloları	4 - 5
Konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tabloları	6
Konsolide özkaynak değişim tabloları	7
Konsolide nakit akış tabloları	8
Konsolide finansal tablolara ilişkin notlar	9 – 41

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Tarım Kredi Teknoloji Anonim Şirketi Genel Kurulu'na;

A) Konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi

Görüş

Tarım Kredi Teknoloji Anonim Şirketi ile bağlı ortaklığının ("Grup") 31 Aralık 2023 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar Grup'un 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına ("TFRS") uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına ("BDS") uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun *Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları* bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan *Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar* ("Etik Kurallar") ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Gruptan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir.

Diğer Husus

KGK tarafından yayımlanan 23 Kasım 2023 tarihli "*Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Finansal Tablolarının Enflasyona Göre Düzeltilmesi Hakkında Duyuru*" kapsamında 31 Aralık 2023 tarihli finansal tablolar TMS 29 "*Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama*" standardı kapsamında enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuştur. Bu kapsamda enflasyon muhasebesine geçişle ilgili açıklamaların yer aldığı 2.1 No'lu dipnota dikkat çekeriz. Bu husus tarafımızca verilen görüşü etkilememektedir.

Dikkat Çekilen Husus

2023 yılında Grup satışlarının 420.170.396 TL'lik bölümünün (toplam satışların %56'lık kısmı), Grup'un ilişkili şirketlere yapıldığını açıklayan 26 numaralı dipnota dikkat çekmekteyiz. Ancak bu husus, tarafımızca verilen denetim görüşünü etkilememektedir.



Grant Thornton

An instinct for growth™

Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Kilit Denetim Konusu	Kilit denetim konusunun denetimde nasıl ele alındığı
Hasılatın muhasebeleştirilmesi	
<p>31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla sona eren yıla ait konsolide kar veya zarar tablosunda Grup'un net satışları 745.055.939 TL olarak gerçekleşmiştir.</p> <p>Satışlar, ürünün teslimi, ürünle ilgili risk ve faydaların transferlerinin yapılmış olması, gelir tutarının güvenilir şekilde belirlenebilmesi ve işlemle ilgili ekonomik faydaların Grup'a akmasının muhtemel olması üzerine alınan ve alınabilecek bedelin gerçeğe uygun değeri üzerinden tahakkuk esasına göre kaydedilmektedir. Grup'un üretimi tamamlanarak faturası düzenlenmiş ancak ürünün kontrol devrinin ne zaman gerçekleşeceğine bağlı olarak hasılatın ilgili olduğu raporlama dönemine kaydedilmeme riski bulunmaktadır.</p> <p>Grup, yıl içerisinde uygulanan stratejinin sonuçlarının değerlendirilmesi, performans takibi açısından önemli bir ölçüm kriteri olması, satışların dönemseliği ilkesi gereği söz konusu ürünlerin hasılatının doğru döneme kaydedilip kaydedilmemesi ve doğası gereği hile ve hata kaynaklı riskler barındırması sebebiyle "hasılatın kaydedilmesi" hususu kilit denetim konusu olarak tespit edilmiştir.</p>	<p>Denetimimiz sırasında hasılatın muhasebeleştirilmesi ve dönemseliği denetimine ilişkin olarak aşağıdaki prosedürler uygulanmıştır.</p> <ul style="list-style-type: none">- Grup'un hasılatın muhasebeleştirilmesi süreci anlaşılmış ve değerlendirilmiştir.- Müşteri satış sözleşmeleri örneklem yoluyla incelenmiş, hasılatın muhasebeleştirilmesi ve dönemseliğine ilişkin sözleşme şartları değerlendirilmiştir.- Satış işlemlerine ilişkin destekleyici satış faturaları, ürün sevkiyat ve teslim belgeleri ile müşterilerin satın alım siparişleri örneklem bazında test edilmiştir.- Satışların dönemsellik ilkesi uyarınca doğru döneme kaydedildiğinin değerlendirilmesi ve örneklem bazında detay testleri gerçekleştirilmiştir.- Ticari alacak bakiyeleri örneklem yoluyla doğrulama mektupları gönderilerek test edilmiştir. Ticari alacaklar bakiyelerinin yaşlandırma tabloları analiz edilmiştir. Müteakip dönemde yapılan ticari alacaklardan tahsilatlar örneklem yoluyla test edilmiştir. <p>Hasılatın muhasebeleştirilmesi ile ilgili olarak konsolide finansal tablo dipnotlarında yer alan açıklamaların TFRS 15'e uygunluğu ve yeterliliği değerlendirilmiştir.</p>



Grant Thornton

An instinct for growth™

Kilit Denetim Konusu	Kilit denetim konusunun denetimde nasıl ele alındığı
Enflasyon muhasebesinin uygulanması	
<p>2.1 numaralı dipnotta açıklandığı üzere, Grup'un fonksiyonel para biriminin (Türk Lirası) 31 Aralık 2023 tarihi itibari ile yüksek enflasyonlu ekonomi para birimi olarak değerlendirilmesi sebebi ile Grup, "TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" standardını uygulamaya başlamıştır.</p> <p>TMS 29'a uygun olarak, finansal tablolar ve önceki dönemlere ait finansal bilgiler, Türk Lirası'nın genel satın alma gücündeki değişikliklerin yansıtılması için yeniden düzeltilmiş ve sonuç olarak, raporlama tarihine göre Türk Lirası'nın satın alma gücü cinsinden sunulmuştur.</p> <p>TMS 29'un yönergelerine uygun olarak, Grup, enflasyona duyarlı finansal tabloları hazırlamak için Türkiye tüketici fiyat endekslerini kullanmıştır. Enflasyon düzeltmesi için uygulanan prensipler, 2.1 numaralı dipnotta açıklanmıştır.</p> <p>TMS 29'nun Grup'un raporlanan sonuçları ve finansal durumu üzerindeki önemli etkisi göz önüne alındığında, yüksek enflasyon muhasebesi bir kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.</p>	<p>Uygulanan denetim prosedürleri aşağıda açıklanmıştır;</p> <ul style="list-style-type: none">• Finansal raporlamadan sorumlu yönetimle görüşüp, TMS 29'un uygulanması sırasında dikkate alınan prensipler, parasal olmayan hesapların belirlenmesi ve tasarlanan TMS 29 modelleri üzerinde yapılan testler hakkında incelemeler yapılmıştır,• Hesaplamaların tamlığı ve doğruluğunu sağlamak amacıyla kullanılan girişler ve endeksler test edilmiştir,• TMS 29 uyarınca yeniden düzenlenen finansal tablo ve ilgili finansal bilgiler kontrol edilmiştir,• Enflasyon muhasebesi uygulanmış finansal tablolarda ve ilgili dipnot açıklamalarında verilen bilgilerin TMS 29 açısından yeterliliği değerlendirilmiştir.



Grant Thornton

An instinct for growth™

Yönetimin ve üst yönetimden sorumlu olanların konsolide finansal tablolara ilişkin sorumlulukları

Grup Yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS'lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup'u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirmeye niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup'un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

Bağımsız denetçinin konsolide finansal tabloların bağımsız denetimine ilişkin sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır;

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, konsolide finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

BDS'lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca;

- Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı "önemli yanlışlık" riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. (Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.)
- Grup'un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.
- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.
- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Grup'un sürekliliğini sona erdirebilir.



Grant Thornton

An instinct for growth™

- Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.
- Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, topluluk içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Topluluk denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız.

B) Mevzuattan kaynaklanan diğer yükümlülükler

1) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Grup'un 1 Ocak - 31 Aralık 2023 hesap döneminde defter tutma düzeninin, konsolide finansal tabloların, kanun ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.

2) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.

Eren Bağımsız Denetim A.Ş.
Member Firm of GRANT THORNTON International


Emir Taşar, SMMM
Sorumlu Denetçi

Ankara, 25 Mart 2024

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı**31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal durum tablosu**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Bağımsız	Bağımsız
		denetimden	denetimden
		geçmiş	geçmiş
	Dipnot	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Dönen varlıklar		159.667.332	349.989.083
Nakit ve nakit benzerleri	3	5.154.497	26.297.446
Ticari alacaklar:			
<i>İlişkili taraflardan ticari alacaklar</i>	5, 26	79.993.408	244.332.702
<i>İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar</i>	5	4.328.931	8.583.700
Diğer alacaklar:			
<i>İlişkili taraflardan diğer alacaklar</i>	7, 26	-	2.353.226
<i>İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar</i>	7	589.352	703.963
Stoklar	8	50.263.762	66.792.520
Peşin ödenmiş giderler	9	11.043.121	905.620
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar		302.861	19.906
Diğer dönen varlıklar	11	7.991.400	-
Duran varlıklar		103.016.904	76.691.893
Diğer alacaklar:			
<i>İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar</i>		1.206.390	1.126.426
Yatırım amaçlı gayrimenkuller	12	9.300.000	8.193.333
Maddi duran varlıklar	13	27.935.733	8.883.354
Maddi olmayan duran varlıklar	14	22.417.892	39.211.067
Kullanım hakkı varlıkları	14	12.534.051	18.648.851
Peşin ödenmiş giderler		24.691.129	628.862
Ertelenmiş vergi varlığı	10	4.931.709	-
Toplam varlıklar		262.684.236	426.680.976

Takip eden notlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı**31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla****konsolide finansal durum tablosu**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

		Cari Dönem	Geçmiş dönem
		Bağımsız	Bağımsız
		denetimden	denetimden
		geçmiş	geçmiş
	Dipnot	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kısa vadeli yükümlülükler		71.624.981	166.306.637
Kısa vadeli borçlanmalar	4	4.237.117	5.418.346
Ticari borçlar:			
<i>İlişkili taraflara ticari borçlar</i>	5, 26	777.061	7.898.896
<i>İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar</i>	5	46.374.437	98.453.084
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar	6	12.720	5.283.358
Diğer borçlar:			
<i>İlişkili taraflara diğer borçlar</i>	7, 26	619.235	1.134.616
<i>İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar</i>	7	998.702	1.098.278
Ertelenmiş gelirler	9	119.486	185.491
Dönem karı vergi yükümlülüğü	10	7.488.703	8.911.870
Kısa vadeli karşılıklar:			
<i>Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar</i>	15	1.684.075	3.213.958
<i>Diğer kısa vadeli karşılıklar</i>	15	3.797.420	2.240.220
Diğer kısa vadeli yükümlülükler	11	5.516.025	32.468.520
Uzun vadeli yükümlülükler		4.990.754	13.393.263
Uzun vadeli borçlanmalar	4	872.617	1.847.460
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar	15	4.118.137	5.901.222
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü	10	-	5.644.581
Özkaynaklar		186.068.501	246.981.076
Ana ortaklığa ait özkaynaklar		186.068.501	246.987.039
Ödenmiş sermaye	16	9.500.000	9.500.000
Özsermaye düzeltme farkları	16	74.144.492	74.144.492
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı giderler:		(6.202.816)	(2.331.828)
<i>Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları</i>		(6.202.816)	(2.331.828)
Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler	18	2.960.522	1.603.576
Geçmiş yıllar karları		162.713.853	126.829.439
Net dönem (zararı)/ karı		(57.047.550)	37.241.360
Kontrol gücü olmayan paylar		-	(5.963)
Toplam kaynaklar		262.684.236	426.680.976

Takip eden notlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı**31 Aralık 2023 tarihinde sona eren yıla ait
konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Bağımsız	Bağımsız
		denetimden	denetimden
		geçmiş	geçmiş
		1 Ocak –	1 Ocak –
	Dipnot	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kar veya zarar kısmı			
Hasılat	19	745.055.939	1.569.464.601
Satışların maliyeti (-)	19	(683.145.619)	(1.170.613.698)
Brüt kar		61.910.320	398.850.903
Genel yönetim giderleri (-)	20	(41.279.877)	(41.528.405)
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-)	21	(8.338.482)	(8.634.305)
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	22	2.187.083	3.050.053
Esas faaliyetlerden diğer giderler (-)	22	(6.788.508)	(6.953.719)
Esas faaliyet karı		7.690.536	344.784.527
Yatırım faaliyetlerinden gelirler	23	1.319.149	802.835
Finansman geliri öncesi faaliyet karı		9.009.685	345.587.362
Finansman gelirleri	24	11.496.443	11.503.865
Finansman giderleri (-)	24	(3.298.353)	(6.400.627)
Parasal kayıp (-)		(72.119.732)	(259.277.514)
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi (zarar)/ kar		(54.911.957)	91.413.086
Sürdürülen faaliyetler vergi (gideri)/ geliri			
- Dönem vergi gideri (-)	10	(15.890.228)	(49.861.219)
- Ertelenmiş vergi geliri/ (gideri)	10	13.760.598	(4.281.395)
Net dönem (zararı)/ karı		(57.041.587)	37.270.472
Dönem (zararı)/ karının dağılımı			
Kontrol gücü olmayan paylar		5.963	29.112
Ana ortaklık payları		(57.047.550)	37.241.360
		(57.041.587)	37.270.472
Pay başına (kayıp)/ kazanç	25	(6,00)	3,92
Diğer kapsamlı gelir/ (gider) kısmı			
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı (giderler)/ gelirler			
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	17	(4.838.735)	(2.914.785)
- Toplam vergi etkisi	17	967.747	582.957
Diğer kapsamlı (gider)		(3.870.988)	(2.331.828)
Toplam kapsamlı (gider)/ gelir		(60.912.575)	34.938.644
Dönem (zararı)/ karının dağılımı			
Kontrol gücü olmayan paylar		5.963	29.112
Ana ortaklık payları		(60.918.538)	34.909.532
		(60.912.575)	34.938.644

Takip eden notlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağılı Ortaklığı**31 Aralık 2023 tarihinde sona eren yıla ait konsolide özkaynak değişim tablosu
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

	Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler/ (giderler)								
	Ödenmiş sermaye	Sermaye düzeltme farkları	Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazanç/ (kayıpları)	Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler	Geçmiş yıllar karları	Net dönem karı/zararı	Ana ortaklığa ait özkaynaklar	Azınlık payları	Toplam özkaynaklar
1 Ocak 2022 tarihi itibarıyla bakiyeler	9.500.000	74.144.492	-	(630.372)	(147.850.669)	270.523.559	205.687.010	(35.075)	205.651.935
Transferler	-	-	-	2.233.948	268.289.611	(270.523.559)	-	-	-
Yatırım amaçlı gayrimenkullerin yeniden değerlemesine ilişkin düzeltmeler	-	-	-	-	6.390.497	-	6.390.497	-	6.390.497
Toplam kapsamlı gelir	-	-	(2.331.828)	-	-	37.241.360	34.909.532	29.112	34.938.644
31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla bakiyeler	9.500.000	74.144.492	(2.331.828)	1.603.576	126.829.439	37.241.360	246.987.039	(5.963)	246.981.076
1 Ocak 2023 tarihi itibarıyla bakiyeler	9.500.000	74.144.492	(2.331.828)	1.603.576	126.829.439	37.241.360	246.987.039	(5.963)	246.981.076
Transferler	-	-	-	1.356.946	35.884.414	(37.241.360)	-	-	-
Toplam kapsamlı gelir	-	-	(3.870.988)	-	-	(57.047.550)	(60.918.538)	5.963	(60.912.575)
31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla bakiyeler	9.500.000	74.144.492	(6.202.816)	2.960.522	162.713.853	(57.047.550)	186.068.501	-	186.068.501

Takip eden notlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı**31 Aralık 2023 tarihinde sona eren yıllara ait konsolide nakit akış tablosu**
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

		Bağımsız denetimden geçmiş	Bağımsız denetimden geçmiş
		1 Ocak – 31 Aralık 2023	1 Ocak – 31 Aralık 2022
	Notlar		
A. İşletme faaliyetlerinden elde edilen nakit akışları		3.057.503	41.975.376
Net dönem karı/ (zararı)	25	(57.041.587)	37.270.472
Dönem net karı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler			
Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler	13, 14	19.733.030	15.334.415
Değer düşüklüğü ile ilgili düzeltmeler		1.814.150	(2.300.507)
Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler		831.284	(384.707)
Faiz gelirleri ve giderleri ile ilgili düzeltmeler	24	(7.863.649)	(1.998.113)
Vergi ile ilgili düzeltmeler	10	2.129.630	54.142.614
Duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kazançlar	23	(1.319.149)	(150.621)
Parasal kayıp/ (kazanç)		(457.749)	(819.728)
İşletme sermayesindeki değişimler			
Faaliyetler ile ilgili diğer borçlardaki değişim ile ilgili düzeltmeler		(99.576)	(832.132)
Faaliyetler ile ilgili diğer yükümlülüklerdeki değişim		(26.952.495)	15.032.337
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlardaki değişim		(5.270.638)	4.210.445
Stoklardaki değişim		14.714.608	(3.442.116)
Ticari alacaklardaki değişim		168.594.063	(39.450.702)
Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki değişim		10.094.958	3.853.678
Ticari borçlardaki değişim		(59.200.482)	(21.421.111)
Peşin ödenmiş giderlerdeki değişim		(34.199.768)	37.703.486
Ertelenmiş gelirlerdeki değişim		(66.005)	(113.823)
Faaliyetlerden elde edilen nakit akışları:		25.440.625	96.633.887
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar kapsamında yapılan ödemeler	15	(5.069.727)	(4.946.713)
Vergi ödemeleri		(17.313.395)	(49.711.798)
B. Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları		(24.280.136)	(10.673.943)
Maddi duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri	13,14, 23	1.890.718	150.621
Maddi duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları	13	(22.810.689)	(3.693.306)
Maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları	14	(3.360.165)	(4.765.157)
Maddi olmayan duran varlık geliştirmelerinden kaynaklanan nakit çıkışları	14	-	(2.366.101)
C. Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları		79.684	(10.549.532)
Kiralama yükümlülükleriyle ilgili nakit çıkışları		(8.931.042)	(13.951.202)
Alınan faiz		10.649.080	5.033.897
Ödenen faiz		(1.638.354)	(1.632.227)
Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış/ (azalış) (A+B+C)		(21.142.949)	20.751.901
D. Dönem başı nakit ve nakit benzerleri	3	26.297.446	5.545.545
E. Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri (A+B+C+D)	3	5.154.497	26.297.446

Takip eden notlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

1. Grup'un organizasyonu ve faaliyet konusu

Tarım Kredi Teknoloji Anonim Şirketi ("Şirket") 20 Mayıs 1996 tarihinde, Ankara Ticaret Sicil Müdürlüğü'nde 118739 numara ve mevcut unvanı ile tescil edilmiş olup, 22 Mayıs 1996 tarih ve 4042 sayılı Ticaret Sicil Gazetesinde ilan edilmiştir. Şirket ana sözleşmesinde esas faaliyet konusu, bilgisayar, bilgi iletişimi, telekomünikasyon alanında her türlü tasarımlar yapmak, anahtar teslimi projeler hazırlamak, üstlenmek, eğitim programları düzenlemek ve icra etmek, danışmanlık hizmetleri sağlamak.

Şirket adresi; Söğütözü Mahallesi 2185 Cadde 20/F Blok, İç Kapı No: 9, TK Söğütözü Plaza, Çankaya, Ankara'dır.

Şirket'in ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023		31 Aralık 2022	
	Pay Oranı %	Pay Tutarı (TL)	Pay Oranı %	Pay Tutarı (TL)
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği	%84	8.001.155	%84	8.001.155
Gübre Fabrikaları Türk A.Ş.	%16	1.498.845	%16	1.498.845
Toplam	%100	9.500.000	%100	9.500.000
Sermaye düzeltmesi olumlu farkları		74.144.492		74.144.492
Düzeltilmiş sermaye		83.644.492		83.644.492

Cari dönemde ortalama çalışan personel sayısı 270 kişidir (31 Aralık 2022: 2.231 kişi).

Tarnet İletişim Hizmetleri A.Ş. ("Tarnet İletişim")

Tarnet İletişim 14 Şubat 2005 tarihinde kurulmuştur. Tarnet İletişim'in ana faaliyet konusu her türlü telekomünikasyon hizmeti verilmesidir. Tarnet İletişim'in ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023		31 Aralık 2022	
	Pay Oranı %	Pay Tutarı (TL)	Pay Oranı %	Pay Tutarı (TL)
Tarnet Tarım Kredi Bilişim İletişim A.Ş.	%100	1.000.000	%98,8	988.300
Tarım Kredi Yem San. ve Ticaret. A.Ş.	-	-	%0,8	7.800
Tarım Kredi Tohumculuk A.Ş.	-	-	%0,4	3.900
Toplam	%100	1.000.000	%100	1.000.000
Sermaye düzeltmesi olumlu farkları		6.468.223		6.468.223
Düzeltilmiş sermaye		7.468.223		7.468.223

Grup'un 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla düzenlenmiş konsolide finansal tabloları 25 Mart 2024 tarihinde Yönetim Kurulu tarafından onaylanmış ve Yönetim Kurulu adına imzalanmıştır. Genel Kurul'un ve ilgili yasal kuruluşların yasal mevzuata göre düzenlenmiş konsolide finansal tabloları ve bu konsolide finansal tabloları tashih etme hakkı vardır.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar

Konsolide finansal tabloların hazırlanma esasları

İlişikteki konsolide finansal tablolar Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Finansal Raporlama Standartları ("TFRS") esas alınarak hazırlanmıştır. Grup muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, Türk Ticaret Kanunu ("TTK"), vergi mevzuatı ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı şartlarına uymaktadır. Konsolide finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin dışında, tarihi maliyet esaslı baz alınarak hazırlanmıştır.

Bununla birlikte Şirket, TTK gereğince hazırlanan konsolide finansal tablolarını yasal kayıtlara TMS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla Dipnot 2.3'te belirtilen muhasebe politikaları çerçevesinde düzenlemiştir. Şirket, KGK tarafından yayınlanan Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi'nde belirlenmiş olan formatlara uygun olarak gerekli düzeltme ve sınıflandırmaları yapmıştır.

Konsolide finansal tabloların TFRS'ye uygun olarak hazırlanması, bazı önemli muhasebe tahminlerinin kullanılmasını gerektirir. Aynı zamanda yönetimin, Şirket'in muhasebe politikalarını belirlerken bazı önemli kararlar almasını gerektirmektedir. Daha yüksek derecede tahmin içeren veya karmaşık olan konular ile varsayımlar ve tahminlerin konsolide finansal tablolar açısından önemlilik arz ettiği konulara ilişkin açıklamalara Not 2.4'te yer verilmiştir.

Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama

TFRS'leri uygulayan işletmeler, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından 23 Kasım 2023 tarihinde yapılan açıklamayla birlikte, 31 Aralık 2023 tarihinde veya sonrasında sona eren yıllık raporlama dönemine ait finansal tablolarından itibaren TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardına göre enflasyon muhasebesi uygulamaya başlamıştır. TMS 29, geçerli para birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olan işletmelerin, konsolide finansal tabloları da dahil olmak üzere, finansal tablolarında uygulanmaktadır.

İlişikteki finansal tablolar, gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülen finansal yatırımlar haricinde, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmaktadır.

Söz konusu finansal tablolar ile önceki dönemlere ait karşılaştırmalı tüm tutarlar, TMS 29 uyarınca Türk lirasının genel satın alma gücünde meydana gelen değişimlere göre düzeltilmiş ve nihayetinde Türk lirasının 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücü cinsinden ifade edilmiştir.

İşletme TMS 29 uygulamasında, KGK'nın yaptığı yönlendirme uyarınca Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yayımlanan Tüketici Fiyat Endekslerine ("TÜFE") göre elde edilen düzeltme katsayılarını kullanmıştır. Türk lirasının yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olarak tanımlanmasına son verildiği 1 Ocak 2005 tarihinden bu yana cari ve geçmiş dönemlere ait TÜFE ile karşılık gelen düzeltme katsayıları aşağıdaki gibidir:

Yıl sonu	Endeks	Endeks, %	Düzeltilme katsayısı
2004	113,86	13,86	16,33041
2005	122,65	7,72	15,16005
2006	134,49	9,65	13,82541
2007	145,77	8,39	12,75557
2008	160,44	10,06	11,58925
2009	170,91	6,53	10,87929
2010	181,85	6,40	10,22480
2011	200,85	10,45	9,25756
2012	213,23	6,16	8,72007
2013	229,01	7,40	8,11921
2014	247,72	8,17	7,50597
2015	269,54	8,81	6,89835
2016	292,54	8,53	6,35599
2017	327,41	11,92	5,67906
2018	393,88	20,30	4,72068
2019	440,50	11,84	4,22107
2020	504,81	14,60	3,68333
2021	686,95	36,08	2,70672
2022	1128,45	64,27	1,64773
2023	1859,38	64,77	1,00000

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar (devamı)

Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama (devamı)

TMS 29 uyarınca finansal tablolarda gerekli düzeltmeleri yapmak üzere, varlık ve yükümlülükler ilk olarak parasal ve parasal olmayan olarak ayrıştırılmış, parasal olmayan varlık ve yükümlülükler ayrıca cari değeriyle ölçülenler ve maliyet değeriyle ölçülenler olarak ilave bir ayrıştırmaya tabi tutulmuştur. Parasal kalemler (bir endekse bağlı olanlar hariç) ile raporlama dönemi sonundaki cari değerleriyle ölçülen parasal olmayan kalemler halihazırda 31 Aralık 2023 tarihindeki cari ölçüm biriminden ifade edildiklerinden enflasyon düzeltmesine tabi tutulmamıştır. 31 Aralık 2023 tarihindeki ölçüm biriminden ifade edilmeyen parasal olmayan kalemler ise ilgili katsayı kullanılarak enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuştur. Parasal olmayan kalemlerin enflasyona göre düzeltilmiş değerinin geri kazanılabilir tutarı ya da net gerçekleşebilir değeri aştığı durumda, ilgili TFRS uygulanarak defter değerinde azaltıma gidilmiştir. Bunun yanı sıra, özkaynak unsurları ile kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosundaki tüm kalemlerde enflasyon düzeltmesi yapılmıştır.

Türk lirasının yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olarak tanımlanmasına son verildiği 1 Ocak 2005 tarihinden önce edinilmiş ya da üstlenilmiş parasal olmayan kalemler ile bu tarihten önce işletmeye konmuş ya da oluşmuş özkaynaklar TÜFE'de 1 Ocak 2005 tarihinden 31 Aralık 2023 tarihine kadar meydana gelen değişime göre düzeltmeye tabi tutulmuştur.

TMS 29'un uygulanması, Türk lirasının satın alma gücündeki azalıştan kaynaklı ve kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunun kar veya zarar bölümündeki Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) kaleminde sunulan düzeltmeleri gerekli kılmıştır. Parasal varlık veya yükümlülüklerin değeri endeksteki değişimlere bağlı olmadığı sürece, enflasyon döneminde, parasal yükümlülüklerden daha yüksek tutarda parasal varlık taşıyan işletmelerin satın alma gücü zayıflarken, parasal varlıklardan daha yüksek tutarda parasal yükümlülük taşıyan işletmelerin satın alma gücü artış gösterir. Net parasal pozisyon kazanç ya da kaybı, parasal olmayan kalemlerin, özkaynakların, kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosundaki kalemlerin ve endekse bağlı parasal varlık ve yükümlülüklerin düzeltme farklarından elde edilmiştir.

Ayrıca, TMS 29'un ilk kez uygulandığı raporlama döneminde, Standart hükümleri ilgili ekonomide her zaman yüksek enflasyonun olduğu varsayılarak uygulanmaktadır. Bu nedenle, sonraki raporlama dönemleri için temel teşkil etmesi amacıyla karşılaştırmalı en erken dönemin başlangıcına ait 1 Ocak 2022 tarihli finansal durum tablosu enflasyona göre düzeltilmiştir. 1 Ocak 2022 tarihli finansal durum tablosundaki geçmiş yıllar karları/zararları kaleminin enflasyona göre düzeltilmiş tutarı söz konusu tablonun diğer kalemlerinin enflasyona göre düzeltilmesinden sonra olması gereken bilanço denkleğinden elde edilmiştir.

Fonksiyonel para birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olan bir işletmenin finansal tablolarını yabancı para biriminden sunması durumunda, finansal tablolar çevrim işlemi yapılmadan önce TMS 29'a göre enflasyona göre düzeltilir. İşletmenin cari döneme ait finansal durum tablosu ile kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunun çevriminde, tüm varlık, yükümlülük, özkaynak, gelir ve gider kalemleri için cari raporlama dönemi sonundaki döviz kuru kullanılır.

Karşılaştırmalı finansal tabloların çevriminde, çevrimin yapıldığı para biriminin yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olup olmadığı önem taşır. Çevrimin yapıldığı para birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi değilse, karşılaştırmalı tutarlar önceki yılın finansal tablolarında cari yıl tutarları olarak sunulan tutarlar olur. Aksi halde, karşılaştırmalı tüm tutarlar da cari raporlama dönemi sonundaki döviz kuru kullanılarak çevrilir.

İşlevsel ve sunum para birimi

Grup'un işlevsel ve sunum para birimi Türk Lirası ("TL") olarak kabul edilmiştir.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.2. Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait *konsolide* finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2023 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş TFRS ve TFRS yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların *Grup'un* mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır.

i) 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar

TMS 8 Değişiklikleri – Muhasebe Tahminlerinin Tanımı

Ağustos 2021'de KGK, TMS 8'de "muhasebe tahminleri" için yeni bir tanım getiren değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, muhasebe tahminlerindeki değişiklikler ile muhasebe politikalarındaki değişiklikler ve hataların düzeltilmesi arasındaki ayrıma açıklık getirmektedir. Ayrıca, değiştirilen standart, girdideki bir değişikliğin veya bir ölçüm tekniğindeki değişikliğin muhasebe tahmini üzerindeki etkilerinin, önceki dönem hatalarının düzeltilmesinden kaynaklanmıyorsa, muhasebe tahminlerindeki değişiklikler olduğuna açıklık getirmektedir. Muhasebe tahminindeki değişikliğin önceki tanımı, muhasebe tahminlerindeki değişikliklerin yeni bilgilerden veya yeni gelişmelerden kaynaklanabileceğini belirtmekteydi. Bu nedenle, bu tür değişiklikler hataların düzeltilmesi olarak değerlendirilmemektedir. Tanımın bu yönü KGK tarafından korunmuştur. Değişiklikler yürürlük tarihinde veya sonrasında meydana gelen muhasebe tahmini veya muhasebe politikası değişikliklerine uygulanacaktır.

TMS 1 Değişiklikleri – Muhasebe Politikalarının Açıklanması

Ağustos 2021'de KGK, TMS 1 için işletmelerin muhasebe politikası açıklamalarına önemlilik tahminlerini uygulamalarına yardımcı olmak adına rehberlik ve örnekler sağladığı değişiklikleri yayınlamıştır. TFRS'de "kayda değer" teriminin bir tanımının bulunmaması nedeniyle, KGK, muhasebe politikası bilgilerinin açıklanması bağlamında bu terimi "önemli" terimi ile değiştirmeye karar vermiştir. 'Önemli' TFRS'de tanımlanmış bir terimdir ve KGK'ya göre finansal tablo kullanıcıları tarafından büyük ölçüde anlaşılmaktadır. Muhasebe politikası bilgilerinin önemliliğini değerlendirirken, işletmelerin hem işlemlerin boyutunu, diğer olay veya koşulları hem de bunların niteliğini dikkate alması gerekir. Ayrıca işletmenin muhasebe politikası bilgilerini önemli olarak değerlendirebileceği durumlara örnekler eklenmiştir.

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzeri değerler, nakit ve banka mevduatları ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir. Grup operasyonları gereği satışlarını gerçekleştirmek ve maliyetlerini ve giderlerini karşılamak amacıyla vadeli mevduatlarını teminat olarak vermiştir. Ayrıca bankada yer alan kredi kartı alacakları da vadesi gelene kadar komisyon masrafına katlanılmamak amacıyla bankaya bloklenmiştir. Bu yüzden, bu hesaplar içerisindeki banka bakiyeleri finansal durum tablosunda kullanımı kısıtlı banka bakiyeleri kalemi içerisinde gösterilmektedir.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti

Finansal araçlar

Finansal varlıklar

Sınıflandırma

Grup, finansal varlıklarını "itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen", "gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılan" ve "gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar" olarak üç sınıfta muhasebeleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıkların yönetimi için işletmenin kullandığı iş modeli ve finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özellikleri esas alınarak yapılmaktadır. Grup, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapmaktadır.

Grup'un finansal varlıkların yönetiminde kullandığı iş modelinin değiştiği durumlar hariç, finansal varlıklar ilk muhasebeleştirilmelerinden sonra yeniden sınıflanmazlar; iş modeli değişikliği durumunda ise, değişikliğin akabinde takip eden raporlama döneminin ilk gününde finansal varlıklar yeniden sınıflanırlar.

Muhasebeleştirme ve Ölçüleme

"İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen finansal varlıklar", sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulan ve sözleşme şartlarında belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarının bulunduğu, türev araç olmayan finansal varlıklardır. Grup'un itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıkları, "nakit ve nakit benzerleri", "ticari alacaklar", "diğer alacaklar" ve "finansal yatırımlar" kalemlerini içermektedir. İlgili varlıklar, konsolide finansal tablolara ilk kayda alımlarında gerçeğe uygun değerleri ile sonraki muhasebeleştirmelerde ise etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş bedelleri üzerinden ölçülmektedir. İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen ve türev olmayan finansal varlıkların değerlendirilmesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilmektedir.

Grup, özkaynağa dayalı finansal varlıklara yapılan yatırımlar için, gerçeğe uygun değerinde sonradan oluşan değişimlerin diğer kapsamlı gelire yansıtılması yöntemini, ilk defa konsolide finansal tablolara alma sırasında geri dönülemez bir şekilde tercih edebilir. Söz konusu tercihin yapılması durumunda, ilgili yatırımlardan elde edilen temettüer kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilir.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

"Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar", itfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen ve gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar dışında kalan finansal varlıklardan oluşmaktadır. Söz konusu varlıkların değerlendirilmesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilmektedir.

Finansal tablo dışı bırakma

Grup, finansal varlıklarla ilgili sözleşme uyarınca meydana gelen nakit akışları ile ilgili hakları sona erdiğinde veya ilgili haklarını, bu finansal varlık ile ilgili bütün risk ve getirilerinin sahipliğini bir alım satım işlemiyle devrettiğinde söz konusu finansal varlığı kayıtlarından çıkarır. Grup tarafından devredilen finansal varlıkların yaratılan veya elde tutulan her türlü hak, ayrı bir varlık veya yükümlülük olarak muhasebeleştirilir.

Değer düşüklüğü

Finansal varlıklar ve sözleşme varlıkları değer düşüklüğü "Beklenen Kredi Zararı" (BKZ) modeli ile hesaplanmaktadır. Değer düşüklüğü modeli, itfa edilmiş maliyet finansal varlıklara ve sözleşme varlıklarına uygulanmaktadır.

Zarar karşılıkları aşağıdaki bazda ölçülmüştür;

-12 aylık BKZ'ler: raporlama tarihinden sonraki 12 ay içinde olası temerrüt olaylarından kaynaklanan BKZ'lerdir.

-Ömür boyu BKZ'ler: bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca muhtemel bütün temerrüt olaylarından kaynaklanan BKZ'lerdir.

Ömür boyu BKZ ölçümü, raporlama tarihinde bir finansal varlık ile ilgili kredi riskinin ilk muhasebeleştirme anından sonra önemli ölçüde artması halinde uygulanır. İlgili artışın yaşanmadığı diğer her türlü durumda 12 aylık BKZ hesaplaması uygulanmıştır.

Grup, finansal varlığın kredi riskinin raporlama tarihinde düşük bir kredi riskine sahip olması durumunda, finansal varlığın kredi riskinin önemli ölçüde artmadığını tespit edebilir. Bununla birlikte, ömür boyu BKZ ölçümü (basitleştirilmiş yaklaşım), önemli bir finansman unsuru olmaksızın ticari alacaklar ve sözleşme varlıkları için daima geçerlidir.

Ticari alacaklar

Alıcıya ürün veya hizmet sağlanması sonucunda oluşan ticari alacaklar orijinal fatura değerinden kayda alınan alacakların izleyen dönemlerde elde edilecek tutarlarının etkin faiz yöntemi ile itfa edilmiş değerinden muhasebeleştirilirler (Dipnot 5). Belirlenmiş faiz oranı olmayan kısa vadeli alacaklar, orijinal etkin faiz oranının etkisinin çok büyük olmaması durumunda, fatura tutarından gösterilmiştir.

Konsolide finansal tablolarda itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve önemli bir finansman bileşeni içermeyen (1 yıldan kısa vadeli olan) ticari alacakların değer düşüklüğü hesaplamaları kapsamında "basitleştirilmiş yaklaşımı" uygulanmaktadır. Söz konusu yaklaşım ile, ticari alacakların belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda (gerçekleşmiş değer düşüklüğü zararları haricinde), ticari alacaklara ilişkin zarar karşılıkları "ömür boyu beklenen kredi zararlarına" eşit bir değer düşüklüğü karşılığı ayrılmasını takiben, değer düşüklüğüne uğrayan alacak tutarının tamamının veya bir kısmının tahsil edilmesi durumunda, tahsil edilen tutar ayrılan değer düşüklüğü karşılığından düşülerek esas faaliyetlerden diğer gelirlere kaydedilir.

Ticari işlemlere ilişkin vade farkı gelirleri/giderleri ile kur farkı kar/zararları, kar veya zarar tablosunda "Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler/Giderler" hesabı içerisinde muhasebeleştirilirler.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

Stoklar

Stoklar, net gerçekleştirilebilir değer ve maliyet bedelinden düşük olanı ile değerlendirilir. Stoklara dâhil edilen maliyeti oluşturan unsurlar malzeme, işçilik ve genel üretim giderleridir. Borçlanma maliyetleri stok maliyetine dâhil edilmez ve oluştuğu dönemde gider yazılır. Maliyet, gemi bazlı partiler halinde ağırlıklı ortalama maliyeti metodu ile hesaplanmaktadır.

Net gerçekleştirilebilir değer, olağan ticari faaliyet içerisinde oluşan tahmini satış fiyatından tahmini tamamlanma maliyeti ve satışı gerçekleştirmek için gerekli tahmini satış maliyeti toplamının indirilmesiyle elde edilen tutardır.

İlişkili taraflar

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Şirket ile ilişkili sayılır:

Söz konusu kişinin,

- (i) Şirket üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
- (ii) Şirket üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda,
- (iii) Şirket veya Şirket'in bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda.

(b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Şirket ile ilişkili sayılır:

- (i) İşletme ve Şirket'in aynı grubun üyesi olması halinde,
- (ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde,
- (iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,
- (iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde,
- (v) İşletmenin, Şirket'in ya da Şirket ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Şirket'in kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Şirket ile ilişkilidir,
- (vi) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde,
- (vii) (a) maddesinin (ii) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

Konsolide finansal tabloların amacı doğrultusunda, ortaklar, önemli yönetim personeli ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı şirketler, iştirak ve ortaklıklar ilişkili taraflar olarak kabul ve ifade edilmişlerdir.

Şirket faaliyetlerinden dolayı, döviz kurları ile faiz oranlarındaki değişimlerin etkileri dahil çeşitli finansal riskleri yönetmeye odaklanmıştır. Şirket, risk yönetim programı ile piyasalardaki dalgalanmaların getireceği potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır.

Risk yönetimi, yönetim tarafından onaylanan politikalar çerçevesinde uygulanmaktadır.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar elde etme maliyetinden birikmiş amortisman ve varsa değer düşüklüğü düşüldükten sonraki net değeri ile gösterilmektedir. Amortisman, maddi duran varlıkların elde etme maliyeti üzerinden faydalı ömürleri dikkate alınarak doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir:

	<u>Yıllar</u>
Makine ve teçhizatlar	5 - 10
Taşıtlar	2 - 5
Demirbaşlar	3 - 50
Özel maliyetler	3 - 5

Maddi duran varlıklarda değer düşüklüğü olduğuna işaret eden koşulların mevcut olması halinde, olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla inceleme yapılır ve bu inceleme sonunda maddi duran varlığın kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer, ilgili maddi duran varlığın mevcut kullanımından gelecek nakit akışları ile net satış fiyatından yüksek olanı olarak kabul edilir. Net satış fiyatı, varlığın gerçeğe uygun değerinden satışı gerçekleştirmek için katlanılacak maliyetin düşürülmesi ile tespit edilir.

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması sonucu oluşan kar veya zarar cari dönemde yatırım faaliyetlerinden gelir ve gider hesaplarına yansıtılır.

Yatırım amaçlı gayrimenkuller

Yatırım amaçlı gayrimenkuller yeniden değerlendirme modeli ile net yönteme göre muhasebeleştirilmiştir. Bu muhasebe politikası değişikliği 31 Aralık 2022 tarihli finansal tablolardan başlamak üzere uygulanmıştır. Grup, 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla, yatırım amaçlı gayrimenkullerini gerçeğe uygun değeriyle takip etmek amacıyla, SPK değerlendirme lisansına sahip Vizyon Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından değerlemeye tabi tutulmuştur.

Kullanım hakkı varlıkları

Grup, TFRS 16'nın geçiş hükümlerinden, kolaylaştırılmış geriye dönük yaklaşımı seçtiği için, TFRS 16'nın ilk uygulama tarihi olan 1 Ocak 2019 tarihinden önce imzalanmış ve 1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla devam etmekte olan finansal kiralama sözleşmelerine istinaden, kullanım hakkı varlıklarını 1 Ocak 2019 tarihini sözleşme başlangıç tarihi olarak kabul ederek muhasebeleştirmektedir. 1 Ocak 2019'dan sonra imzalanan TFRS 16 kapsamındaki sözleşmelere istinaden kullanım hakkı varlıklarını finansal kiralama sözleşmesinin başladığı tarihte muhasebeleştirmektedir (örneğin, ilgili varlığın kullanım için uygun olduğu tarih itibarıyla). Kullanım hakkı varlıkları, maliyet bedelinden birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü zararları düşülerek hesaplanır. Finansal kiralama borçlarının yeniden değerlendirilmesi durumunda bu rakam da düzeltilir.

Kullanım hakkı varlığının maliyeti aşağıdakileri içerir:

- kira yükümlülüğünün ilk ölçüm tutarı,
- kiralamanın fiilen başladığı tarihte veya öncesinde yapılan tüm kira ödemelerinden, alınan tüm kiralama teşviklerinin düşülmesiyle elde edilen tutar, ve
- Grup tarafından katlanılan tüm başlangıçtaki doğrudan maliyetler.

Dayanak varlığın mülkiyetinin kiralama süresi sonunda Grup'a devri makul bir şekilde kesinleşmediği sürece, Grup kullanım hakkı varlığını, kiralamanın fiilen başladığı tarihten dayanak varlığın yararlı ömrünün sonuna kadar amortismanına tabi tutmaktadır. Kullanım hakkı varlıklarının ömrü 1 ile 3 yıl arasındadır. Kullanım hakkı varlıkları ofisler ve taşıtlardan oluşmakta olup, değer düşüklüğü değerlendirmesine tabidir.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

Kira yükümlülükleri

Grup kira yükümlülüğünü kiralamanın fiilen başladığı tarihte ödenmemiş olan kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden ölçmektedir.

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, kira yükümlülüğünün ölçümüne dâhil edilen kira ödemeleri, dayanak varlığın kiralama süresi boyunca kullanım hakkı için yapılacak ve kiralamanın fiilen başladığı tarihte ödenmemiş olan aşağıdaki ödemelerden oluşur:

- (a) Sabit ödemeler,
- (b) İlk ölçümü kiralamanın fiilen başladığı tarihte bir endeks veya oran kullanılarak yapılan, bir endeks veya orana bağlı değişken kira ödemeleri,
- (c) Kalıntı değer taahhütleri kapsamında Grup tarafından ödenmesi beklenen tutarlar
- (d) Grup'un satın alma opsiyonunu kullanacağından makul ölçüde emin olması durumunda bu opsiyonun kullanım fiyatı ve
- (e) Kiralama süresinin Grup'un kiralamayı sonlandırmak için bir opsiyon kullanacağını göstermesi durumunda, kiralamanın sonlandırılmasına ilişkin ceza ödemeleri.

Bir endekse veya orana bağlı olmayan değişken kira ödemeleri, ödemeyi tetikleyen olayın veya koşulun gerçekleştiği dönemde gider olarak kaydedilmektedir.

Grup kiralamanın fiilen başladığı tarihten sonra, kira yükümlülüğünü aşağıdaki şekilde ölçer:

- (a) Defter değerini, kira yükümlülüğündeki faizi yansıtacak şekilde artırır, ve
- (b) Defter değerini, yapılan kira ödemelerini yansıtacak şekilde azaltır.

Buna ek olarak, kiralama süresinde bir değişiklik, özü itibarıyla sabit kira ödemelerinde bir değişiklik veya dayanak varlığı satın alma opsiyonuna ilişkin yapılan değerlendirmede bir değişiklik olması durumunda, finansal kiralama yükümlülüklerinin değeri yeniden ölçülmektedir.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

Ticari borçlar

Ticari borçlar, Grup'un olağan faaliyetleri kapsamında tedarikçilerden sağlanan mal ve hizmetlere ilişkin yükümlülüğü ifade etmektedir. Ticari borçlar, konsolide finansal tablolara alındıkları tarih itibarıyla gerçeğe uygun değeri ile izleyen dönemlerde ise etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedeli üzerinden muhasebeleştirilir.

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Dönemin vergi yükümlülüğü cari dönem vergisi ve ertelenmiş vergiyi içermektedir. Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden bilanço tarihi itibarıyla geçerli olan vergi oranı ile yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca hesaplanan vergi yükümlülüğünü ve geçmiş yıllardaki vergi yükümlülüğü ile ilgili düzeltme kayıtlarını içermektedir.

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin konsolide finansal tablolarda yer alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca bilanço tarihi itibarıyla yürürlükteki vergi oranları kullanılmaktadır.

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için muhasebeleştirilirken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla muhasebeleştirilmektedir.

Yabancı para cinsinden işlemler

Dönem içindeki yabancı para cinsinden yapılan işlemler, işlem tarihinde geçerli olan döviz kurları üzerinden çevrilmiştir. Döviz dayalı parasal varlık ve yükümlülükler bilanço tarihinde geçerli olan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası alış kurundan TL'ye çevrilmiştir.

Döviz dayalı parasal varlık ve yükümlülüklerin çevriminden doğan kur farkı gelir ve giderleri, dönemin kar veya zarar tablosuna yansıtılmıştır.

Karşılıklar, şarta bağlı varlık ve yükümlülükler

Karşılıklar

Karşılıklar ancak ve ancak Grup'un geçmişten gelen ve halen devam etmekte olan bir yükümlülüğü varsa, bu yükümlülük sebebiyle işletmeye ekonomik çıkar sağlayan kaynakların elden çıkarılma olasılığı mevcutsa ve yükümlülüğün tutarı güvenilir bir şekilde belirlenebiliyorsa kayıtlara alınır.

Paranın zaman içindeki değer kaybı önem kazandığında, karşılıklar ileride oluşması muhtemel giderlerin bilanço tarihindeki indirgenmiş değeriyle yansıtılır. Karşılıklar her bilanço tarihinde gözden geçirilmekte ve yönetimin en iyi tahminlerini yansıtacak şekilde gerekli düzenlemeler yapılmaktadır.

Şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar

Şarta bağlı yükümlülükler, kaynak aktarımını gerektiren durum yüksek bir olasılık taşıyor ise konsolide finansal tablolarda yansıtılmayıp notlarda açıklanmaktadır. Şarta bağlı varlıklar ise konsolide finansal tablolara yansıtılmayıp ekonomik getiri yaratma ihtimali yüksek olduğu takdirde notlarda açıklanır.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

Gelirlerin muhasebeleştirilmesi

Gelirler, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. Tahmini müşteri iadeleri, indirimler ve karşılıklar söz konusu tutardan düşülmektedir.

Malların satışı

Grup, 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren yürürlüğe giren TFRS 15 "Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat Standardı" doğrultusunda hasılatın muhasebeleştirilmesinde aşağıda yer alan beş aşamalı modeli kullanmaya başlamıştır:

- Müşteriler ile yapılan sözleşmelerin tanımlanması
- Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin tanımlanması
- Sözleşmelerdeki işlem bedelinin belirlenmesi
- İşlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtılması
- Hasılatın muhasebeleştirilmesi

Bu modele göre öncelikle müşterilerle yapılan her bir sözleşmede taahhüt edilen mal veya hizmetler değerlendirilmekte ve söz konusu mal veya hizmetleri devretmeye yönelik verilen her bir taahhüdü ayrı bir edim yükümlülüğü olarak belirlenmektedir. Sonrasında ise edim yükümlülüklerinin zamana yayılı olarak mı yoksa belirli bir anda mı yerine getirileceği tespit edilmektedir. Grup, bir mal veya hizmetin kontrolünü zamanla devreder ve dolayısıyla ilgili satışlara ilişkin edim yükümlülüklerini zamana yayılı olarak yerine getirirse, söz konusu edim yükümlülüklerinin tamamen yerine getirilmesine yönelik ilerlemeyi ölçerek hasılatı zamana yayılı olarak konsolide finansal tablolara alır.

- İşleme ilişkin ekonomik faydaların işletmeye akışının olası olması, ve
- İşlemden kaynaklanan ya da kaynaklanacak maliyetlerin güvenilir bir şekilde ölçülmesi.

Faiz

Finansal varlıklardan elde edilen faiz geliri, Grup'un ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece kayıtlara alınır. Faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ile beklenen ömrü boyunca ilgili finansal varlıktan elde edilecek tahmini nakit girişlerini söz konusu varlığın kayıtlı değerine indirgeyen efektif faiz oranı nispetinde ilgili dönemde tahakkuk ettirilir.

Sermaye ve temettüler

Adi hisseler, sermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, beyan edildiği dönemde birikmiş kardan indirilerek kaydedilir.

Netleştirme

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin eş zamanlı olduğu durumlarda net olarak gösterilirler.

Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Grup, bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, konsolide finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan düzeltme gerektirmeyen hususlar, konsolide finansal tablo kullanıcılarının ekonomik kararlarını etkileyen hususlar olmaları halinde konsolide finansal tablo notlarında açıklanır.

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı)

Nakit akış tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akış tabloları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır.

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları Grup'un faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir. Yatırım faaliyetleri ile ilgili nakit akışları, Grup'un yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Grup'un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

2.4 Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında Grup yönetiminin, raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını etkileyecek, bilanço tarihi itibarı ile gerçekleşmesi muhtemel yükümlülük ve taahhütleri ve raporlama dönemi itibarıyla gelir ve gider tutarlarını belirleyen varsayımlar ve tahminler yapması gerekmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar, geçmiş tecrübeler ve belli koşullar altında gelecekte ortaya çıkması beklenen faktörler göz önüne alınarak düzenli olarak gözden geçirilmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar hakkındaki belirsizlik, varlık ve yükümlülüklerin taşınabilir değerlerinde önemli düzeltmeler gerektirebilir. Gerçekleşmiş sonuçlar tahmin ve varsayımlardan farklılık gösterebilir.

Konsolide finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve bilanço tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde bulundurularak yapılan önemli varsayımlar ve değerlendirmeler aşağıdaki gibidir.

- a) Kıdem tazminatı yükümlülüğü aktüeryal varsayımlar (iskonto oranları, gelecek maaş artışları ve çalışan ayrılma oranları) kullanılarak belirlenir.
- b) Finansal varlıklar ve sözleşme varlıkları değer düşüklüğü "beklenen kredi zararı" ("BKZ") modeli ile hesaplanmaktadır. Değer düşüklüğü modeli, itfa edilmiş maliyet finansal varlıklara ve sözleşme varlıklarına uygulanmaktadır. Zarar karşılıkları aşağıdaki bazda ölçülmüştür; 12 aylık BKZ'ler: raporlama tarihinden sonraki 12 ay içinde olası temerrüt olaylarından kaynaklanan BKZ'lerdir. Ömür boyu BKZ'ler: bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca muhtemel bütün temerrüt olaylarından kaynaklanan BKZ'lerdir. Ömür boyu BKZ ölçümü, raporlama tarihinde bir finansal varlık ile ilgili kredi riskinin ilk muhasebeleştirme anından sonra önemli ölçüde artması halinde uygulanır. İlgili artışın yaşanmadığı diğer her türlü durumda 12 aylık BKZ hesaplaması uygulanmıştır.
- c) Dava karşılıkları her dönem, yönetimin finansal durum tablo hazırlanış tarihi itibarıyla devam eden davaların nakit çıkışına yol açabileceğini düşündüğü muhtemel sonuçları hakkında Grup'un hukuk müşavirlerinin de görüşleri alınarak yönetim tarafından belirlenmektedir.
- d) Grup yönetimi özellikle bina ve makine ekipmanların faydalı ekonomik ömürlerinin belirlenmesinde teknik ekibinin tecrübeleri doğrultusunda önemli varsayımlarda bulunmuştur.
- e) Grup, gelişen olaylar veya değişen koşullar doğrultusunda, varlıkların defter değerleriyle satılamayabileceği ortaya çıktığında değer düşüklüğü karşılığı ayrılmak üzere varlıklarını gözden geçirir. Böyle bir belirti olduğu takdirde ve varlıkların defter değeri tahmini elde edilebilir değerini aştığı takdirde, aktifler ve nakit sağlayan birimler tahmini elde edilebilir değerinden gösterilir. Varlıkların elde edilebilir değeri net satış fiyatı veya kullanım değerinden büyük olanıdır.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Konsolide finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.5 İşletmenin sürekliliği

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla konsolide finansal tablolar, Grup'un sürekliliği ilkesine göre hazırlanmıştır.

3. Nakit ve nakit benzerleri ve finansal yükümlülükler

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kasa	-	88.687
Bankalar:		
- Vadeli mevduatlar	4.700.000	25.971.507
- Vadesiz mevduatlar	454.497	237.252
Toplam nakit ve nakit benzerleri	5.154.497	26.297.446

4. Finansal yükümlülükler

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla finansal yükümlülüklerin detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kısa vadeli borçlanmalar:		
Kısa vadeli kiralama borçları	4.034.150	5.418.346
Kredi kartı borçları	202.967	-
Uzun vadeli borçlanmalar:		
Uzun vadeli kiralama borçları	872.617	1.847.460
	5.109.734	7.265.806

Kiralama yükümlülüklerinin anapara ve faizlerini içeren detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kısa vadeli kiralama borçları:	4.034.150	5.418.346
- Brüt kiralama borçları	4.221.252	5.818.415
- Faizleri (-)	(187.102)	(400.069)
Uzun vadeli kiralama borçları:	872.617	1.847.460
- Brüt kiralama borçları	950.000	1.874.239
- Faizleri (-)	(77.383)	(26.779)
	4.906.767	7.265.806

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

5. Ticari alacaklar ve borçlar

a) Ticari alacaklar

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kısa vadeli ticari alacaklar:		
Ticari alacaklar	4.328.931	8.583.700
İlişkili taraflardan ticari alacaklar	79.993.408	244.332.702
Şüpheli ticari alacaklar	948.973	1.563.651
Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (-)	(948.973)	(1.563.651)
	84.322.339	252.916.402

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde şüpheli alacak karşılığının hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	2023	2022
Dönem başı	1.563.651	2.568.602
Enflasyon düzeltme etkisi	(614.678)	(1.004.951)
Dönem sonu	948.973	1.563.651

b) Ticari borçlar

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kısa vadeli ticari borçlar:		
Ticari borçlar	46.374.437	98.453.084
İlişkili taraflara ticari borçlar	777.061	7.898.896
	47.151.498	106.351.980

6. Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Personele borçlar	12.720	5.283.358
	12.720	5.283.358

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

7. Diğer alacaklar ve borçlar

a) Kısa vadeli diğer alacaklar

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla kısa vadeli diğer alacakların detayları aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Verilen depozito ve teminatlar	459.828	454.757
Personelden alacaklar	86.322	193.312
İlişkili taraflardan diğer alacaklar	-	2.353.226
Diğer çeşitli alacaklar	43.202	55.894
Şüpheli diğer alacaklar	350.400	577.364
Şüpheli diğer alacaklar karşılığı (-)	(350.400)	(577.364)
Toplam	589.352	3.057.189

b) Kısa vadeli diğer borçlar

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla diğer borçların detayları aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
İlişkili taraflara diğer borçlar	619.235	1.134.616
Alınan depozito ve teminatlar	998.702	998.702
Diğer çeşitli borçlar	-	99.576
Toplam	1.617.937	2.232.894

8. Stoklar

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla stokların detayları aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Ticari mallar	50.263.762	66.792.520
	50.263.762	66.792.520

Stoklar üzerinde teminat, rehin, ipotek bulunmamaktadır.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

9. Peşin ödenmiş giderler ve ertelenmiş gelirler

a) Peşin ödenmiş giderler

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla peşin ödenmiş giderlerin detayları aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Verilen sipariş avansları	1.691.843	499.554
Gelecek aylara ait giderler	9.351.278	406.066
Toplam	11.043.121	905.620

b) Ertelenmiş gelirler

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla ertelenmiş gelirlerin detayları aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Alınan sipariş avansları	119.486	185.491
Toplam	119.486	185.491

10. Vergi varlık ve yükümlülükleri

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla vergi varlık ve yükümlülüklerinin detayları aşağıda sunulmuştur:

Finansal durum tablosunda	1 Ocak 2023- 31 Aralık 2023	1 Ocak 2022- 31 Aralık 2022
Cari dönem vergi karşılığı	15.890.228	49.861.219
Peşin ödenmiş vergiler	(8.401.525)	(40.949.349)
Vergi borcu, (net)	7.488.703	8.911.870
Ertelenen vergi varlığı/ (yükümlülüğü) net	4.931.709	(5.644.581)

Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirim kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemekte olup, karın tamamının veya bir kısmının temettü olarak;

- Gerçek kişilere
- Gelir ve Kurumlar Vergisi'nden istisna veya muaf gerçek ve tüzel kişilere,
- Dar mükellef gerçek ve tüzel kişilere,

Dağıtılması halinde %10 Gelir Vergisi Stopajı hesaplanır. Dönem karının sermayeye ilavesi, kar dağıtımı sayılmaz ve stopaj uygulanmaz.

Kurumlar üçer aylık mali karları üzerinden %25 oranında geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci ayın 17'nci gününe kadar beyan edip 17'nci günü akşamına kadar öderler. Yıl içinde ödenen geçici vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar vergisinden mahsup edilir.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla

konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

10. Vergi varlık ve yükümlülükleri (devamı)

Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem kurum kazancından indirilebilirler. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez. Türkiye'de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama bulunmamaktadır.

Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü ayın son günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Bununla beraber, vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek vergi miktarları değişebilir.

Türkiye'de, kurumlar vergisi oranı %25'tir (2022: %23). Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirim kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin indirilmesi sonucu bulunacak safi kurum kazancına uygulanır.

Vergi geliri/giderinin detayları aşağıdaki gibidir;

Gelir tablosunda	1 Ocak 2023- 31 Aralık 2023	1 Ocak 2022- 31 Aralık 2022
Cari dönem vergi gideri	(15.890.228)	(49.861.219)
Ertelenen vergi	13.760.598	(4.281.395)
Vergi gideri	(2.129.630)	(54.142.614)

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri Grup, ertelenmiş gelir vergisi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin SPK II, 14.1 sayılı Tebliğ ve yasal finansal tabloları arasındaki farklı değerlendirilmelerin sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. Söz konusu geçici farklar genellikle gelir ve giderlerin, tebliğ ve vergi kanunlarına göre değişik raporlama dönemlerinde muhasebeleşmesinden kaynaklanmaktadır.

Ertelenen vergi;

	Toplam geçici farklar	Ertelenmiş vergi varlığı/ yükümlülüğü	Toplam geçici farklar	Ertelenmiş vergi varlığı/ yükümlülüğü
	31 Aralık 2023	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022	31 Aralık 2022
Ertelenmiş vergi varlıkları/ (yükümlülükleri):				
Kıdem tazminatı karşılıkları	(4.118.137)	1.029.534	(5.901.222)	1.180.244
Kullanılmamış izin karşılıkları	(1.684.075)	421.019	(3.213.958)	643.992
Dava karşılığı	(3.797.420)	949.355	(2.240.220)	448.044
Şüpheli alacak karşılığı	(292.489)	73.122	(1.648.231)	379.093
Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar	(9.313.912)	2.328.478	23.647.678	(5.438.966)
Yatırım amaçlı gayrimenkuller	(5.861.730)	586.173	7.122.310	(712.231)
Kullanım hakkı varlıkları ve finansal				
kiralamalara ilişkin borçlanmalar	7.627.284	(1.906.821)	9.898.300	(2.276.609)
Stoklara ilişkin düzeltmeler	(3.808.064)	952.016	(625.539)	143.874
Depozito ve teminatlar	(1.434.100)	358.525	(494.570)	113.751
Peşin ödenmiş giderler	(561.232)	140.308	546.839	(125.773)
Ertelenmiş vergi varlığı, net	(23.243.875)	4.931.709	27.091.387	(5.644.581)

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

11. Diğer yükümlülükler ve diğer dönen varlıklar

a) Diğer yükümlülükler

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla diğer yükümlülüklerin detayları aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri	3.213.006	25.882.486
Ödenecek vergi ve fonlar	2.303.019	6.234.776
Ödenecek diğer yükümlülükler	-	351.258
Toplam	5.516.025	32.468.520

b) Diğer dönen varlıklar

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla diğer dönen varlıkların detayları aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Personel avansları	7.765	-
Devreden KDV	7.983.635	-
Toplam	7.991.400	-

12. Yatırım amaçlı gayrimenkuller

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkullerin hareket tablosu aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak 2023	Değerleme	31 Aralık 2023
Maliyet			
Arsa ve araziler	8.193.333	1.106.667	9.300.000
Net defter değeri	8.193.333	1.106.667	9.300.000
	1 Ocak 2022	Değerleme	31 Aralık 2022
Maliyet			
Arsa ve araziler	3.908.408	4.284.925	8.193.333
Net defter değeri	3.908.408	4.284.925	8.193.333

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

13. Maddi duran varlıklar

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıkların hareket tablosu aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak 2023	Girişler	Çıkışlar	31 Aralık 2023
<u>Maliyet</u>				
Makina ve teçhizatlar	46.288	-	-	46.288
Taşıtlar	1.612.670	-	-	1.612.670
Demirbaşlar	22.113.373	7.739.252	(3.759.407)	26.093.218
Özel maliyetler	8.226.343	15.071.437	-	23.297.780
	31.998.674	22.810.689	(3.759.407)	51.049.956
<u>Birikmiş amortismanlar</u>				
Makina ve teçhizatlar	46.288	-	-	46.288
Taşıtlar	670.127	403.168	-	1.073.295
Demirbaşlar	14.358.635	2.522.259	(3.187.838)	13.693.056
Özel maliyetler	8.040.270	261.314	-	8.301.584
	23.115.320	3.186.741	(3.187.838)	23.114.223
Net defter değeri	8.883.354			27.935.733
	1 Ocak 2022	Girişler	Çıkışlar	31 Aralık 2022
<u>Maliyet</u>				
Makina ve teçhizatlar	46.288	-	-	46.288
Taşıtlar	1.612.670	-	-	1.612.670
Demirbaşlar	19.900.493	3.693.306	(1.480.426)	22.113.373
Özel maliyetler	8.226.343	-	-	8.226.343
	29.785.794	3.693.306	(1.480.426)	31.998.674
<u>Birikmiş amortismanlar</u>				
Makina ve teçhizatlar	46.288	-	-	46.288
Taşıtlar	266.959	403.168	-	670.127
Demirbaşlar	13.792.299	2.046.762	(1.480.426)	14.358.635
Özel maliyetler	7.914.220	126.050	-	8.040.270
	22.019.766	2.575.980	(1.480.426)	23.115.320
Net defter değeri	7.766.028			8.883.354

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

14. Maddi olmayan duran varlıklar ve kullanım hakkı varlıkları

a) Maddi olmayan duran varlıklar

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla maddi olmayan duran varlıkların hareket tablosu aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak 2023	Girişler	Çıkışlar	31 Aralık 2023
Maliyet				
Haklar	5.296.522	-	-	5.296.522
Diğer maddi olmayan varlıklar	38.451.322	3.360.165	-	41.811.487
Aktifleştirilen geliştirme giderleri	16.496.821	-	(16.496.821)	-
	60.244.665	3.360.165	(16.496.821)	47.108.009
Birikmiş amortismanlar				
Haklar	127.249	15.278	-	142.527
Diğer maddi olmayan varlıklar	20.906.349	3.641.241	-	24.547.590
	21.033.598	3.656.519	-	24.690.117
Net defter değeri	39.211.067			22.417.892
	1 Ocak 2022	Girişler	Çıkışlar	31 Aralık 2022
Maliyet				
Haklar	4.830.027	466.495	-	5.296.522
Diğer maddi olmayan varlıklar	34.152.660	4.298.662	-	38.451.322
Aktifleştirilen geliştirme giderleri	14.130.720	2.366.101	-	16.496.821
	53.113.407	7.131.258	-	60.244.665
Birikmiş amortismanlar				
Haklar	111.971	15.278	-	127.249
Diğer maddi olmayan varlıklar	18.539.498	2.366.851	-	20.906.349
	18.651.469	2.382.129	-	21.033.598
Net defter değeri	34.461.938			39.211.067

b) Kullanım hakkı varlıkları

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla sona eren döneme ait kullanım hakkı varlıklarının hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2023	İlaveler	31 Aralık 2023
Maliyet			
Binalar	6.311.277	2.245.115	8.556.392
Taşıtlar	33.090.185	4.529.855	37.620.040
	39.401.462	6.774.970	46.176.432
Birikmiş amortismanlar			
Binalar	4.207.519	2.613.403	6.820.922
Taşıtlar	16.545.092	10.276.367	26.821.459
	20.752.611	12.889.770	33.642.381
Net defter değeri	18.648.851		12.534.051

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

14. Maddi olmayan duran varlıklar ve kullanım hakkı varlıkları

b) Kullanım hakkı varlıkları (devamı)

	1 Ocak 2022	İlaveler	31 Aralık 2022
<u>Maliyet</u>			
Binalar	6.311.277	-	6.311.277
Taşıtlar	33.090.185	-	33.090.185
	39.401.462		39.401.462
<u>Birikmiş amortismanlar</u>			
Binalar	2.103.759	2.103.760	4.207.519
Taşıtlar	8.272.546	8.272.546	16.545.092
	10.376.305	10.376.306	20.752.611
Net defter değeri	29.025.157		18.648.851

15. Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
A. Kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	11.424.365	23.317.121
B. Tam konsolidasyon kapsamına dâhil edilen ortaklıklar lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	-	-
C. Olağan ticari faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla diğer 3. kişilerin borcunu temin amacıyla vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	-	-
D. Diğer verilen TRİ'lerin toplam tutarı	-	-
<i>i. Ana ortak lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı</i>	-	-
<i>ii. B ve C maddeleri kapsamına girmeyen diğer grup şirketleri lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı</i>	-	-
<i>iii. C maddesi kapsamına girmeyen 3. kişiler lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı</i>	-	-
Toplam	11.424.365	23.317.121

Koşullu yükümlülüklerin detayları aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Verilen teminat mektupları	11.424.365	23.317.121
Toplam	11.424.365	23.317.121

Koşullu varlıkların detayları aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Alınan teminat mektupları	7.541.863	11.743.140
Toplam	7.541.863	11.743.140

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

15. Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler (devamı)

Karşılıkların detayları aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Kıdem tazminatı karşılığı	4.118.137	5.901.222
İzin karşılığı	1.684.075	3.213.958
Dava karşılığı	3.797.420	2.240.220
Toplam	9.599.632	11.355.400

Kıdem tazminatı karşılığı aşağıdaki açıklamalar çerçevesinde ayrılmaktadır. Aşağıda açıklanan yasal zorunluluk dışında hiçbir emeklilik planı anlaşması yoktur.

Yürürlükteki Türk İş Kanunu'na göre, Grup, en az bir senesini doldurmuş olmak üzere, Grup'la ilişkisi kesilen, emekli olan, 25 hizmet yılını (kadınlarda 20) doldurarak emekliliğe hak kazanan (kadınlar için 58 yaşında, erkekler için 60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir.

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup'un çalışanlarının emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün bugünkü değerinin tahmin edilmesi ile hesaplanır.

Grup'un kıdem tazminatı yükümlülüğünü tahmin etmek için aktüer değerlendirme yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. Buna göre toplam yükümlülüğün hesaplanmasında aşağıdaki aktüer öngörüler kullanılmıştır.

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Net iskonto oranı (%)	%1,90	%3,11

Temel varsayım, her hizmet yılı için belirlenen tavan yükümlülüğünün enflasyon ile orantılı olarak artmasıdır. Böylece, uygulanan iskonto oranı, enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış reel oranı göstermektedir. Kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir revize olup, kıdem tazminatı karşılığının hesaplanmasında 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olan 35.058,58 TL (1 Ocak 2023: 19.982,83 TL) olan tavan tutarı göz önüne alınmıştır.

Kıdem tazminatı karşılıklarının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir:

Kıdem Tazminatı Karşılığı	2023	2022
Dönem başı	5.901.222	9.082.528
Hizmet maliyeti	803.967	1.704.871
Faiz maliyeti	1.147.077	1.403.557
Ödenen tazminatlar	(5.069.727)	(4.946.713)
Aktüeryal kazanç	3.870.988	2.331.828
Enflasyon düzeltme etkisi	(2.535.390)	(3.674.849)
Dönem sonu	4.118.137	5.901.222

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

16. Sermaye

Şirket'in ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023		31 Aralık 2022	
	Pay Oranı %	Pay Tutarı (TL)	Pay Oranı %	Pay Tutarı (TL)
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği	%84	8.001.155	%84	8.001.155
Gübre Fabrikaları Türk A.Ş.	%16	1.498.845	%16	1.498.845
Toplam	%100	9.500.000	%100	9.500.000
Sermaye düzeltmesi olumlu farkları		74.144.492		74.144.492
Düzeltilmiş sermaye		83.644.492		83.644.492

Sermaye düzeltme farkları

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla 74.144.192 TL tutarındaki sermaye düzeltme farkları Grup'un ödenmiş sermaye tutarının enflasyona göre düzeltilmesinden kaynaklanan ve geçmiş yıllar zararına mahsup edilmemiş veya sermayeye eklenmemiş sermaye düzeltme farklarından oluşmaktadır (31 Aralık 2022: 74.144.192 TL).

17. Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler/ (giderler)

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	(4.838.735)	(2.914.785)
Toplam ertelenen vergi etkisi	967.747	582.957
Toplam	(3.870.988)	(2.331.828)

18. Kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler

	31 Aralık 2023	31 Aralık 2022
Yasal yedekler	2.960.522	1.603.576
Toplam	2.960.522	1.603.576

19. Hasılat ve satışların maliyeti

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren dönemlere ait hasılatın ve satışların maliyetinin detayları aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Yurtiçi satışlar	817.896.713	1.648.776.233
Satıştan iadeler (-)	(50.215.218)	(17.486.234)
Satış iskontoları (-)	(22.625.556)	(61.825.398)
Toplam	745.055.939	1.569.464.601

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

19. Hasılat ve satışların maliyeti (devamı)

Satışların maliyetinin detayları aşağıdaki gibidir;

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Ticari mal maliyetleri	(345.631.679)	(611.815.251)
Personel giderleri	(317.454.895)	(538.267.256)
Yakıt ve ulaşım giderleri	(8.820.250)	(8.905.207)
Dışarıdan sağlanan hizmetler ve faydalar	(8.342.335)	(8.051.211)
Amortisman giderleri	(1.005.052)	-
Diğer	(1.891.408)	(3.574.773)
Toplam	(683.145.619)	(1.170.613.698)

20. Genel yönetim giderleri

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren dönemlere ait genel yönetim giderlerinin detayları aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Amortisman ve itfa payları	(18.727.978)	(15.334.415)
Personel giderleri	(11.651.870)	(11.080.533)
Ofis giderleri	(2.321.991)	(4.257.638)
Yönetim katkı payı giderleri	(1.455.409)	(1.949.304)
Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler	(1.205.325)	(775.305)
Seyahat ve konaklama giderleri	(1.115.826)	(877.090)
Müşavirlik ve danışmanlık hizmetleri	(1.090.627)	(1.683.640)
Haberleşme giderleri	(646.329)	(310.465)
Vergi, resim ve harç giderleri	(503.954)	(512.663)
Bağış ve yardımlar	(157.306)	-
Reklam ve tanıtım giderleri	(151.120)	(2.464.271)
Diğer	(2.252.142)	(2.283.081)
Toplam	(41.279.877)	(41.528.405)

21. Pazarlama giderleri

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren dönemlere ait satış ve pazarlama giderlerinin detayları aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Pazarlama satış dağıtım giderleri		
Personel giderleri	(6.673.472)	(5.089.425)
Nakliye giderleri	(1.450.694)	(2.543.308)
Konaklama giderleri	(208.217)	(58.005)
Vergi, resim ve harç giderleri	(509)	(5.477)
Diğer	(5.590)	(938.090)
Toplam	(8.338.482)	(8.634.305)

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

22. Esas faaliyetlerden diğer gelirler ve giderler

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren dönemlere ait esas faaliyetlerden diğer gelirler ve giderler detayları aşağıda sunulmuştur:

a) Esas faaliyetlerden diğer gelirler

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Konusu kalmayan karşılıklar	1.661.450	2.629.473
Ticari faaliyetlerden kur farkı gelirleri	48.741	224.045
Diğer gelirler	476.892	196.535
Toplam	2.187.083	3.050.053

b) Esas faaliyetlerden diğer giderler

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Dava karşılık giderleri	(4.864.296)	(1.027.580)
Ticari faaliyetlerden kur farkı giderleri	(78.549)	(5.369.284)
Diğer giderler	(1.845.663)	(556.855)
Toplam	(6.788.508)	(6.953.719)

23. Yatırım faaliyetlerden diğer gelirler

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren dönemlere ait esas faaliyetlerden diğer gelirler detayları aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Yatırım amaçlı gayrimenkul değer artışı	1.106.667	150.621
Maddi duran varlık satış karı	212.482	-
Fon hesabından elde edilen gelirler	-	652.214
Toplam	1.319.149	802.835

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

24. Finansman gelirleri ve finansman giderleri

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren dönemlere ait finansman gelirler ve giderler detayları aşağıda sunulmuştur:

a) Finansman gelirleri

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Banka faiz gelirleri	7.484.371	4.800.084
Adat faiz gelirleri	3.164.709	233.813
Kur farkı gelirleri	52.445	5.914.987
Diğer	794.918	554.981
Toplam	11.496.443	11.503.865

b) Finansman giderleri

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Kıdem tazminatı faiz giderleri	(1.147.077)	(1.403.557)
Banka faiz giderleri	(1.094.941)	(524.612)
Kiralama giderlerinden kaynaklı faiz giderleri	(543.413)	(1.107.615)
Kur farkı giderleri	(512.922)	(3.364.843)
Toplam	(3.298.353)	(6.400.627)

25. Pay başına kazanç

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Dönem (zararı)/ karı	(57.041.587)	37.270.472
Hisse sayısı	9.500.000	9.500.000
Hisse başına (zarar)/ kar	(6,00)	3,92

Hisse başına kazanç; dönem net karı veya zararının cari dönemde adi hisse senedi sahiplerine ait adi hisse senetleri adedinin ağırlıklı ortalamasına bölünmesi suretiyle hesaplanmaktadır.

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

26. İlişkili taraflar

İlişkili taraflardan alacaklar, ilişkili taraflara borçların detayları aşağıdaki gibidir;

	31 Aralık 2023			
	Alacaklar		Borçlar	
	Kısa vadeli		Kısa vadeli	
	Ticari alacaklar	Diğer alacaklar	Ticari borçlar	Diğer borçlar
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	55.537.105	-	-	-
Tarım Kredi Merkez Birliği	15.864.382	-	-	112.226
Tarım Kredi Yem San. Tic. A.Ş.	2.342.942	-	-	7.694
Tarım Kredi Tedarik ve Üretim A.Ş.	1.989.992	-	-	-
Gübre Fabrikaları A.Ş.	1.083.160	-	-	-
Tarım Kredi Süt Ürünleri A.Ş.	971.170	-	-	-
Tarım Kredi Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş.	433.678	-	-	-
Tarım Kredi İmece Plastik A.Ş.	378.121	-	-	-
Tarım Kredi Et Ürünleri A.Ş.	292.716	-	-	-
Tarım Kredi Lojistik A.Ş.	262.536	-	-	-
Tarkim Bitki Koruma San. ve Tic. A.Ş.	248.514	-	-	-
Tarım Kredi Yağ San. ve Tic. A.Ş.	201.490	-	-	-
Tarım Kredi Tohumculuk A.Ş.	171.732	-	-	-
Tarım Kredi Hayvancılık A.Ş.	170.771	-	-	-
Gübretaş Maden Yatırımları Anonim Şirketi	24.273	-	-	-
Tarım Kredi Koop ve Birlik. Pers. Sosyal. Yard. Vakfı	20.043	-	-	-
Bereket Emeklilik ve Hayat A.Ş.	783	-	-	-
Tarım Kredi Holding A.Ş.	-	-	777.061	499.315
Toplam	79.993.408	-	777.061	619.235

	31 Aralık 2022			
	Alacaklar		Borçlar	
	Kısa vadeli		Kısa vadeli	
	Ticari alacaklar	Diğer alacaklar	Ticari borçlar	Diğer borçlar
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	139.603.817	-	-	-
Tarım Kredi Merkez Birliği	84.796.672	-	-	15.430
Tarım Kredi Tedarik ve Üretim A.Ş.	6.600.681	-	-	-
Gübre Fabrikaları A.Ş.	3.226.376	-	-	-
Tareks Tuzla Et ve Et Ürünleri A.Ş.	2.830.257	-	-	-
Tarım Kredi Yağ San. Ve Tic. A.Ş.	2.498.158	-	-	-
Tareks Hayvancılık A.Ş.	2.166.495	-	-	-
Bereket Sigorta A.Ş.	822.759	-	7.950	-
İmece Plastik Tarım İnş. Tic. A.Ş.	382.532	-	-	-
Tarım Kredi Yem San. Tic. A.Ş.	325.657	-	-	2.785
Tareks Tarım Ürünleri A.Ş.	272.470	-	-	-
TK Taşımacılık ve Lojistik A.Ş.	254.765	-	253.292	-
Gübretaş Maden Yatırımları Anonim Şirketi	228.911	-	-	-
Tarım Kredi Süt Ürünleri A.Ş. (TKT Hayvancılık)	125.771	-	-	-
TK Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş.	80.383	-	-	-
Bereket Emeklilik ve Hayat A.Ş.	71.123	-	-	-
Tarım Kredi Koop ve Birlik. Pers. Sosyal. Yard. Vakfı	29.905	-	-	-
Tarkim Bitki Koruma San. ve Tic. A.Ş.	15.970	-	-	-
Tarım Kredi Holding A.Ş.	-	2.353.226	-	1.116.401
Toplam	244.332.702	2.353.226	7.898.896	1.134.616

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

26. İlişkili taraflar (devamı)

Üst düzey yöneticilere yapılan ödemeler aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Üst düzey yöneticilere yapılan ödemeler	2.083.441	1.473.239
Toplam	2.083.441	1.473.239

İlişkili taraflardan elde edilen gelirler ve giderlerin detayları aşağıdaki gibidir.

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2022
Mal ve hizmet satışları	680.830.220	989.935.885
Faiz gelirleri	3.808.429	267.645
Mal ve hizmet alımları	(107.066.115)	(28.489.117)
Faiz giderleri	(1.292.594)	-
Toplam	576.279.940	961.714.413

1 Ocak – 31 Aralık 2023	Mal ve hizmet satışları	Faiz gelirleri	Mal ve hizmet alımları	Faiz giderleri
Tarım Kredi Merkez Birliği	324.265.482	486.913	38.694.628	-
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	299.206.574	-	32.607.112	-
Gübre Fabrikaları A.Ş.	10.078.717	-	-	-
Gübretaş Maden Yatırımları Anonim Şirketi	6.418.251	-	-	-
Tarım Kredi Tedarik ve Üretim AŞ.	6.352.446	-	1.427.340	-
Tarım Kredi Yem San. Tic. A.Ş.	6.245.019	-	21.393	-
Bereket Sigorta A.Ş.	4.218.829	-	1.095.798	-
Tarım Kredi Lojistik A.Ş.	3.745.784	-	4.626.993	-
Bereket Emeklilik ve Hayat A.Ş.	3.741.244	-	-	-
Tarkim Bitki Koruma San. ve Tic. A.Ş.	3.663.087	-	-	-
Tarım Kredi Süt Ürünleri A.Ş.	3.020.424	-	507.075	-
Tarım Kredi Et Ürünleri A.Ş.	2.014.596	-	-	-
Tarım Kredi Yağ San. ve Tic. A.Ş.	1.626.084	-	-	-
Tarım Kredi İmece Plastik A.Ş.	1.624.907	-	-	-
Tarım Kredi Holding A.Ş.	1.469.279	3.321.516	27.783.775	1.292.594
Tarım Kredi Tohumculuk AŞ.	1.102.050	-	4.986	-
Tarım Kredi Hayvancılık A.Ş.	937.475	-	297.015	-
Tarım Kredi Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş.	788.355	-	-	-
Tarım Kredi Koop ve Birlik. Pers. Sosyal. Yard. Vakfı	311.617	-	-	-
Toplam	680.830.220	3.808.429	107.066.115	1.292.594

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

26. İlişkili taraflar (devamı)

1 Ocak – 31 Aralık 2022	Mal ve hizmet satışları	Faiz gelirleri	Mal ve hizmet alımları	Faiz giderleri
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	721.644.706	-	(5.663.272)	-
Tarım Kredi Merkez Birliği	162.332.483	-	(9.948.492)	-
Gübre Fabrikaları T.A.Ş.	41.441.806	-	(41.847)	-
Tarım Kredi Birlik Tarım Ürünleri Hayvancılık A.Ş.	15.562.976	-	-	-
Tareks Tuzla Et ve Et Ürünleri A.Ş.	12.739.497	145.145	(487.732)	-
Gübretaş Maden Yatırımları Anonim Şirketi	7.548.216	1.712	(28.466)	-
Bereket Sigorta A.Ş.	6.772.330	-	(1.527.890)	-
Tarkim Bitki Koruma Sanayi ve Ticaret A.Ş.	5.432.218	-	(583.135)	-
Tareks Hayvancılık A.Ş.	2.834.303	-	(160.227)	-
Tarım Kredi Yağ Sanayi A.Ş.	2.506.654	-	(16.532)	-
TK Taşımacılık ve Lojistik A.Ş.	2.464.529	-	(5.622.741)	-
Tarım Kredi Yem Sanayi Ticaret A.Ş.	2.403.199	-	(30.870)	-
Bereket Emeklilik ve Hayat A.Ş.	2.301.284	-	(123.191)	-
Tareks Tarım Ürünleri A.Ş.	1.490.907	-	-	-
Tarım Kredi Holding A.Ş.	1.399.412	120.788	(4.254.722)	-
İmece Plastik Tarım İnş. Taah. ve Gıda San. Tic. A.Ş.	729.071	-	-	-
TK Lidaş A.Ş.	204.535	-	-	-
TK Süt Ürünleri A.Ş. (Tkt Hayvancılık)	127.759	-	-	-
Toplam	989.935.885	267.645	(28.489.117)	-

27. Finansal risk yönetimi amaçları ve politikaları

Grup'un başlıca finansal araçları nakit, kısa vadeli mevduatlar, ticari borçlar, kısa ve uzun vadeli kredilerden oluşmaktadır. Bu araçları kullanmaktaki temel amaç Grup'un operasyonları için finansman yaratmaktır. Grup, bunların dışında faaliyetlerinin sonucu olarak ortaya çıkan ticari alacaklar ve ticari borçlar gibi finansal araçlara da sahiptir.

Likidite riski

Şirketlerin faaliyetlerine devam edebilmeleri için, yükümlülüklerini karşılayabilecek yeterlilikte fona sahip olamama riski likidite riskidir.

Aşağıdaki tablo, 31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde Grup'un finansal yükümlülükleri indirgenmemiş ödeme tutarları üzerinden özetlemektedir:

31 Aralık 2023		Sözleşme uyarınca			
Sözleşme uyarınca vadeler	Defter değeri	nakit çıkışlar	3 aydan kısa	3-12 ay arası	1-5 yıl arası
Kiralama işlemlerinden borçlar	4.906.767	5.171.252	1.055.313	3.165.939	950.000
Ticari borçlar	47.151.498	47.151.498	47.151.498	-	-
Diğer borçlar	1.617.937	1.617.937	1.617.937	-	-
Toplam	53.676.202	53.940.687	49.824.748	3.165.939	950.000
31 Aralık 2022		Sözleşme uyarınca nakit			
Sözleşme uyarınca vadeler	Defter değeri	çıkışlar	3 aydan kısa	3-12 ay arası	1-5 yıl arası
Kiralama işlemlerinden borçlar	7.265.806	7.692.654	1.454.604	4.363.811	1.874.239
Ticari borçlar	106.351.980	106.351.980	106.351.980	-	-
Diğer borçlar	2.232.894	2.232.894	2.232.894	-	-
Toplam	115.850.680	116.277.528	110.039.478	4.363.811	1.874.239

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

27. Finansal risk yönetimi amaçları ve politikaları (devamı)

Kredi riski

Kredi riski, karşılıklı ilişki içinde olan taraflardan birinin bir finansal araca ilişkin olarak yükümlülüğünü yerine getirememesi sonucu diğer tarafın finansal açıdan zarara uğraması riskidir.

Grup, kredi riskini belli taraflarla yapılan işlemleri sınırlandırarak ve ilişkide bulunduğu tarafların güvenilirliğini sürekli değerlendirerek yönetmeye çalışmaktadır. Grup prosedürleri uyarınca kredili çalışmak isteyen tüm müşteriler kredi inceleme aşamalarından geçirilmekte ve gerekli teminatlar alınmaktadır. Alınan teminatlar ağırlıklı olarak teminat mektuplarından oluşmaktadır. Ayrıca alacaklar sürekli incelenerek Grup'un şüpheli kredi/alacak riski minimize edilmektedir. Ticari alacaklar, Grup yönetimince geçmiş tecrübeler ve cari ekonomik durum göz önüne alınarak değerlendirilmekte ve uygun miktarda şüpheli alacak karşılığı ayrıldıktan sonra bilançoda net olarak gösterilmektedir

	31 Aralık 2023	Ticari alacaklar	Ticari alacaklar	Diğer alacaklar	Diğer alacaklar	Bankalardaki mevduat
		İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf	
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski	79.993.408	4.328.931		-	43.202	5.154.497
Azami riskin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	79.993.408	4.328.931		-	43.202	5.154.497
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan	-	-	-	-	-	-
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	-	-	-	-	-	-
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	948.973	350.400	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	(948.973)	(350.400)	-	-	-
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-

Tarım Kredi Teknoloji A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

27. Finansal risk yönetimi amaçları ve politikaları (devamı)

31 Aralık 2022	Ticari alacaklar	Ticari alacaklar	Diğer alacaklar	Diğer alacaklar	Bankalardaki mevduat
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf	
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski	244.332.702	8.583.700	2.353.226	55.894	26.158.597
Azami riskin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	244.332.702	8.583.700	2.353.226	55.894	26.158.597
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan	-	-	-	-	-
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	-	-	-	-	-
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	1.563.651	577.364	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	(1.563.651)	(577.364)	-	-
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-

Kur riski

Grup'un önemli bir kur riski bulunmamaktadır.

Tarnet Tarım Kredi Bilişim ve İletişim Hizmetleri San. Tic. A.Ş. ve Bağlı Ortaklığı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

28. Bağımsız denetim kuruluşundan alınan hizmetlere ilişkin ücretler

Şirket'in, KGK'nın 31 Mayıs 2022 tarihinde mükerrer Resmî Gazete'de yayımlanan Kurul Kararına istinaden hazırladığı ve hazırlanma esasları 19 Ağustos 2021 tarihli KGK yazısını temel alan bağımsız denetim kuruluşlarınca verilen hizmetlerin ücretlerine ilişkin açıklamaya aşağıda yer verilmiştir.

Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti 250.000 TL'dir.

Bağımsız denetim kuruluşundan alınan denetim dışında hizmet yoktur.

29. Raporlama döneminden sonraki olaylar

Şirket'in Gazi Üniversitesi Gölbaşı Yerleşkesi Bahçelievler Malı. 323/1. Cadde, C Blok, No: 10/50-C/118, Gazi Teknokent Binası, PK: 06830, Gölbaşı, Ankara olan kayıtlı adresi 5 Eylül 2023 tarihli 106 Sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile Söğütözü Mahallesi, 2185 Cadde, 20/F Blok, İç Kapı No: 9, TK Söğütözü Plaza, Çankaya, Ankara olarak değiştirilmiştir.